
Číslo jednací: 8 T 87/2022- 1622

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne [datum] v [obec] podle § 314e odst. 1 zákona
č. 141/1961 Sb., o [údaje o účastníkovi]

Obviněná [celé jméno obžalované], [datum narození] v [obec], trvale bytem [adresa
obžalované],

je vinna, že
I.

v přesně nezjištěné době v období od února 2015 do [datum] v [obec] se záměrem získat
finanční prostředky pro svoji vlastní potřebu, využila povahy, důvěřivosti,
manipulovatelnosti a tíživé zdravotní i životní situace vzdálené příbuzné poškozené [jméno]
[příjmení], nar. [rok], a pod smyšlenými legendami a příslibem vrácení zapůjčených
finančních prostředků vylákala a převzala v místě trvalého bydliště [jméno] [příjmení]
v [obec] postupně finanční částku v celkové výši nejméně 70.000 Kč, na kterou sepsala dne
[datum] uznání dluhu, ač si musela být vědoma toho, že vzhledem ke svojí finanční situaci,
kdy proti její osobě bylo v době převzetí finančních prostředků vedeno 31 exekučních řízení
v celkové výši nejméně 9.951.957 Kč nebude schopna takto zapůjčené finanční prostředky
poškozené [příjmení] splácet, přičemž jí do současné doby nevrátila ničeho, čímž jí způsobila
škodu v celkové výši 70.000 Kč,

tedy
sebe obohatila tím, že uvedla někoho v omyl a způsobila tak na cizím majetku škodu nikoli
nepatrnou,

II.
v době od [datum] do [datum] se záměrem získat finanční prostředky pro svoji vlastní
potřebu, využila povahy, důvěřivosti, manipulovatelnosti a tíživé zdravotní i životní situace
vzdálené příbuzné poškozené [jméno] [příjmení], nar. [rok], kterou přesvědčila o založení
bankovního účtu č. [bankovní účet] vedeného společností [právnická osoba], a o zřízení
dispozičního práva k tomuto účtu v její prospěch, ke kterému jí poškozená [jméno] [příjmení]



2 8 T 87/2022

poskytla údaje pro internetové bankovnictví, současně pod příslibem splacení předchozích
závazků vůči [jméno] [příjmení] získala od poškozené kopii jejího [číslo obč. průkazu] na
jméno [jméno] [příjmení], její rodný list a oznámení [obec] správy sociálního zabezpečení o
důchodovém výměru, fotografii poškozené [příjmení] s jejím občanským průkazem, výpis z
účtu [právnická osoba] [bankovní účet] majitelky poškozené [jméno] [příjmení], přičemž na
základě těchto dokladů, bez vědomí a souhlasu [jméno] [příjmení], jejím jménem, uzavřela
níže popsané finanční produkty, konkrétně:

III. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], [anonymizováno], o poskytnutí úvěru Credit30
ve výši 2.500 Kč, přičemž do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo
jejího občanského průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], přičemž na základě těchto údajů došlo k uzavření
Smlouvy o úvěru č. [anonymizováno] na částku ve výši 2.500 Kč, finanční prostředky byly
následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, přičemž dnem [datum] byl úvěr splacen,

IV. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], [anonymizováno], o poskytnutí úvěru Credit30
ve výši 5.700 Kč, přičemž do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo
jejího občanského průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], přičemž na základě těchto údajů došlo k uzavření
Smlouvy o úvěru č. [anonymizováno] na částku ve výši 5.700 Kč, finanční prostředky byly
následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, dnem [datum] byl úvěr splacen,

V. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], [IČO], se sídlem [adresa], [anonymizováno], o poskytnutí úvěru Credit30 ve výši
5.500 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího
občanského průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy
o úvěru č. [anonymizováno] na částku ve výši 5.500 Kč, finanční prostředky byly následně
vyplaceny na uvedený bankovní účet, dnem [datum] byl úvěr splacen,

VI. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], [anonymizováno], o poskytnutí úvěru Credit30
ve výši 5.500 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího
občanského průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy
o úvěru č. [anonymizováno] na částku ve výši 5.500 Kč, finanční prostředky byly následně
vyplaceny na uvedený bankovní účet, dnem [datum] byl úvěr splacen,

VII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], [anonymizováno], o poskytnutí úvěru Credit30
ve výši 5.000 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího
občanského průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy
o úvěru č. [anonymizováno] na částku ve výši 5.000 Kč, finanční prostředky byly následně
vyplaceny na uvedený bankovní účet, kdy uvedený úvěr nebyl do současné doby splacen,
přičemž byla uhrazena pouze jedna splátka ve výši 17 Kč, čímž vznikla společnosti [právnická
osoba] škoda ve výši 4.983 Kč,

VIII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 20.000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu a dále své
telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email], číslo bankovního účtu č. [bankovní účet] a
doručovací adresu [obec a číslo], což bylo trv. bydliště [celé jméno obžalované], kdy na



3 8 T 87/2022

základě těchto údajů došlo dne [datum] k uzavření Smlouva o spotřebitelském úvěru [číslo]
na částku ve výši 20.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, úvěr byl poté splacen,

IX. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o navýšení úvěru na částku 40.000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu a dále své
telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email], číslo bankovního účtu č. [bankovní účet] a
doručovací adresu [obec a číslo], což bylo trv. bydliště [celé jméno obžalované], kdy na
základě těchto údajů došlo dne [datum] k uzavření Smlouvy o spotřebitelském úvěru [číslo]
na částku ve výši 40.000 Kč, kdy na žádost klienta byla z tohoto úvěru vyplacena původní
Smlouva o úvěru [číslo] rozdíl finančních prostředků ve výši 20.000 Kč byl vyplacen na
uvedený bankovní účet, takto navýšený úvěr byl poté splacen,

X. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o navýšení úvěru na částku 70.000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu a dále své
telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet],
kdy na základě těchto údajů došlo dne [datum] k uzavření Smlouvy o spotřebitelském úvěru
[číslo] na částku ve výši 70.000 Kč, kdy na žádost klienta byla z tohoto úvěru vyplacena
původní Smlouva o úvěru [číslo] rozdíl finančních prostředků ve výši 17.210 Kč byl dne
[datum] vyplacen na uvedený bankovní účet, takto navýšený úvěr není splácen, čímž
[právnická osoba], vznikla celková škoda ve výši 70.000 Kč,

XI. dne [datum] obviněná provedla z blíže nezjištěného místa registraci [jméno] [příjmení] na
webových stránkách společnosti [webová adresa] a následně dne [datum] požádala z blíže
nezjištěného místa telefonicky z telefonního čísla [číslo], společnost [právnická osoba], [IČO]
se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 10.000 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla
osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo jejího občanského průkazu a dále své telefonní číslo:
[číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě
těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo] na částku ve výši 10.000 Kč, finanční
prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, dnem [datum] byl úvěr
splacen,

XII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa telefonicky z telefonního čísla
[číslo] společnost [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši
10.000 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského
průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu
č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo] na
částku ve výši 10.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní
účet; dne [datum] požádala z blíže nezjištěného místa společnost [právnická osoba], o
navýšení tohoto úvěru o částku 10.000 Kč, kdy tak došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo]
na částku ve výši 20.000 Kč, finanční prostředky z takto navýšeného úvěru ve výši 10.000 Kč
byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet; a dále dne [datum] požádala z blíže
nezjištěného místa společnost [právnická osoba], opět o navýšení tohoto úvěru o částku
5.000 Kč, kdy tak došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo] na částku v celkové výši
25.000 Kč, finanční prostředky z takto opětovného navýšení úvěru ve výši 5.000 Kč byly
vyplaceny na uvedený bankovní účet, dnem [datum] byl úvěr splacen,

XIII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa telefonicky z telefonního čísla
[číslo] společnost [právnická osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši
12.000 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského
průkazu a dále své telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu
č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů došlo k uzavření Smlouvy o úvěru [číslo] na



4 8 T 87/2022

částku ve výši 12.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní
účet, přičemž úvěr není splácen, čímž společnosti [právnická osoba] vznikla škoda ve výši
12.000 Kč,

XIV. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 2.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své
telefonní číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet],
kdy na základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena Smlouva o úvěru [číslo] na částku ve
výši 2.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, úvěr
nebyl splácen, čímž vznikla společnosti [právnická osoba] škoda ve výši 2.000 Kč,

XV. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba] s.r.o., [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 10.000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své telefonní
číslo: [číslo], e-mailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na
základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena Smlouva o revolvingovém úvěru [číslo] do
celkové výše úvěrového limitu 50.000 Kč, finanční prostředky v celkové výši 10.000 Kč (2x
5.000 Kč) vyplaceny na shora uvedený bankovní účet, přičemž na splátkách byla uhrazena
částka ve výši 7.851 Kč, dále není úvěr splácen, čímž byla spol. OPR- [právnická osoba]
způsobena škoda ve výši 2.149 Kč,

XVI. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], Reg. číslo C [číslo], se sídlem, [anonymizováno 6 slov] [příjmení] [jméno],
[anonymizováno], [země] [anonymizována dvě slova], [země], o poskytnutí úvěru ve výši
20.000 Kč, kdy do samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského
průkazu a dále své telefonní [číslo] emailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č.
[bankovní účet], dále pro další ověření zaslala společnosti [právnická osoba], fotografii
[jméno] [příjmení] s jejím občanským průkazem, kdy na základě těchto údajů byla dne
[datum] uzavřena Smlouva o revolvingovém úvěru [číslo] do celkové výše úvěrového limitu
50.000 Kč a dne [datum] byla částka 20.000 Kč vyplacena na uvedený bankovní účet, dne
[datum] podala žádost o dočerpání částky 3.500 Kč, kdy tato byla schválena a finanční
prostředky ve výši 3.500 Kč byly vyplaceny na bankovní účet č. [bankovní účet], dne [datum]
podala žádost o dočerpání částky 15.000 Kč, kdy tato byla schválena a finanční prostředky
ve výši 15.000 Kč byly vyplaceny na bankovní účet č. [bankovní účet], dále v období od
[datum] do [datum] bylo podáno celkem 75 žádostí o dočerpání peněžité částky, kdy tyto
žádosti byly již zamítnuty, přičemž na splátkách byla uhrazena částka v celkové výši 7.800 Kč,
dále úvěr nebyl splácen, čímž vznikla společnosti [právnická osoba] škoda ve výši 30.700 Kč,

XVII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 30.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své
telefonní [číslo] emailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na
základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena Smlouva o spotřebitelském úvěru [číslo] na
částku ve výši 30.000 Kč, tyto finanční prostředky byly vyplaceny na uvedený bankovní účet,
přičemž na splátkách uhradila částku ve výši 16.934 Kč, čímž způsobila škodu společnosti
[právnická osoba] ve výši 13.066 Kč,

XVIII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí zápůjčky ve výši 6.800 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], její číslo občanského průkazu a dále
své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], svojí doručovací adresu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla uzavřena smlouva o



5 8 T 87/2022

zápůjčce na částku 6.800 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, zápůjčka byla splacena,

XIX. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí zápůjčky ve výši 10.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], její číslo občanského průkazu a dále
své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], svojí doručovací adresu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla uzavřena smlouva o
zápůjčce na částku 10.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, zápůjčka byla splacena,

XX. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí zápůjčky ve výši 10.200 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], její číslo občanského průkazu a dále
své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], svojí doručovací adresu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla uzavřena smlouva o
zápůjčce na částku 10.200 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, zápůjčka byla splacena,

XXI. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí zápůjčky ve výši 10.200 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], její číslo občanského průkazu a dále
své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], svojí doručovací adresu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla uzavřena smlouva o
zápůjčce na částku 10.200 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, zápůjčka byla splacena,

XXII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba], s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí zápůjčky ve výši 10.200 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], její číslo občanského průkazu a dále
své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], svojí doručovací adresu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla uzavřena smlouva o
zápůjčce na částku 10.200 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený
bankovní účet, přičemž celkem byla splacena částka ve výši 7.000 Kč, čímž [právnická
osoba], s.r.o. vznikla škoda v celkové výši 3.200 Kč,

XXIII. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 8.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své
telefonní [číslo] emailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na
základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena Smlouva o úvěru [číslo] na částku ve výši
8.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, úvěr poté
nebyl splácen, čímž vznikla společnosti [právnická osoba] škoda ve výši 8.000 Kč, následně
byla pohledávka postoupena inkasní agentuře [příjmení] [příjmení],

XXIV. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 8.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své
telefonní [číslo] emailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na
základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena Smlouva o úvěru [číslo] na částku ve výši
8.000 Kč, finanční prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, úvěr poté
nebyl splácen, čímž vznikla společnosti [právnická osoba] škoda ve výši 8.000 Kč, následně
byla pohledávka postoupena inkasní agentuře [příjmení] [příjmení],



6 8 T 87/2022

XXV. dne [datum] obviněná požádala z blíže nejištěného místa elektronickou formou [právnická
osoba] s.r.o., [IČO] se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 25.000 Kč, kdy do samotné
žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své telefonní
[číslo] emailovou adresu [email], svojí adresu trvalého pobytu [obec a číslo] a číslo
bankovního účtu č. [bankovní účet], kdy na základě těchto údajů byla dne [datum] uzavřena
Smlouva o spotřebitelském úvěru Pronto půjčka [číslo] na částku ve výši 25.000 Kč, finanční
prostředky byly následně vyplaceny na uvedený bankovní účet, na splátkách poté byla
uhrazena celkem částka ve výši 17.898 Kč, dále úvěr nebyl splácen, čímž [právnická osoba]
s.r.o., způsobila škodu 7.102 Kč,

XXVI. dne [datum] obviněná požádala z blíže nezjištěného místa elektronickou formou společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], o poskytnutí úvěru ve výši 35.000 Kč, kdy do
samotné žádosti uvedla osobní údaje [jméno] [příjmení], číslo občanského průkazu a dále své
telefonní [číslo] emailovou adresu [email] a číslo bankovního účtu č. [bankovní účet], na
základě těchto údajů pak byla dne [datum] uzavřena Smlouva o úvěru [číslo] na částku ve
výši 30.000 Kč, finanční prostředky následně byly vyplaceny na uvedený bankovní účet,
přičemž na splátkách byla uhrazena částka v celkové výši 12.348 Kč, a dále úvěr nebyl
splácen, čímž [právnická osoba] s.r.o. způsobila škodu 17.652 Kč,

XXVII. dne [datum] požádala obviněná jménem [jméno] [příjmení] o poskytnutí úvěru ve výši
464.000 Kč u společnosti [právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], přičemž v žádosti o
poskytnutí úvěru uvedla své telefonní [číslo] emailovou adresu [email], následně pod
smyšlenou legendou, že bude mít schůzku s údajným exekutorem, kdy za tímto účelem
potřebuje půjčit klíče od bytu [jméno] [příjmení], aby jí mohla prostřednictvím exekutora
splatit předchozí dluh, podvodně vylákala od [jméno] [příjmení] originál jejího občanského
průkazu a klíče od jejího bytu na adrese [adresa], kde se vydávala před zaměstnancem
společnosti [právnická osoba] panem [jméno] [příjmení] za [jméno] [příjmení], a kde [jméno]
[příjmení] předal obviněné úvěrovou smlouvu [číslo] na jméno [jméno] [příjmení], jejímž
předmětem bylo poskytnutí finančních prostředků ve výši 464.000 Kč, dále zástavní
smlouvu, jejímž předmětem bylo zajištění úvěru zástavním právem k bytové jednotce
[jméno] [příjmení] [číslo] vymezené v budově [adresa], vedené na [list vlastnictví], postavené
na pozemku parcelní číslo St. [číslo], pozemek na [list vlastnictví], vše zapsáno na [list
vlastnictví] pro k.ú. [obec] u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, [stát. instituce],
následně tyto dokumenty obviněná, opět vydávající se za [jméno] [příjmení], podepsala na
[obec] poště, s.p., pobočce [obec a číslo], kde při ověření podpisů předložila pracovnici České
pošty, s.p. originál občanského průkazu [jméno] [příjmení], a to vše bez jejího vědomí a
souhlasu, přičemž následně po úhradě poplatků vyplývajících z úvěrové smlouvy, byla částka
ve výši 400.000 Kč zaslána na bankovní účet č. [bankovní účet], na splátkách bylo [celé jméno
obžalované] následně uhrazeno pouze 12.175 Kč, přičemž úvěr není splácen, čímž
společnosti [právnická osoba], způsobila škodu ve výši 451.825 Kč,

a popsaným jednáním pod bodem II. obviněná [celé jméno obžalované] způsobila uvedeným
společnostem škodu v celkové výši 630.677 Kč,

přičemž v důsledku popsaného jednání a neuhrazených úvěrů obviněnou evidovali a evidují
poškozené společnosti poškozenou [jméno] [příjmení] jako dlužníka, a zároveň společnost
[právnická osoba], [IČO], se sídlem [adresa], v důsledku neuhrazení poskytnutého úvěru
uplatnila svůj nárok ze Smlouvy o úvěru [číslo] prostřednictvím podání žaloby o nařízení
soudního prodeje zástavy ze dne [datum] u Okresního soudu v Berouně, kde je tato věc
vedena pod spisovou značkou 6 C 23/2019,

tedy
jednak při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje a způsobila tímto činem
větší škodu,



7 8 T 87/2022

jednak jinému způsobila vážnou újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl,

čímž spáchala
ad I.
přečin podvodu podle § 209 odst. 1 tr. zákoníku,

ad II.
přečin úvěrového podvodu podle § 211 odst. 1, 4 tr. zákoníku,

přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku

a odsuzuje se
podle § 211 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku,

podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na
zkušební dobu v délce 3 (tří) let,

podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněná povinna nahradit škodu:

XXVIII. [jméno] [příjmení], narozené [datum], bytem [adresa], ve výši 70 000 Kč,

XXIX. společnosti [právnická osoba], se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 4 983 Kč,

XXX. [právnická osoba], se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 70 000 Kč,

XXXI. společnosti [právnická osoba], se sídlem [adresa] května [číslo], [IČO], ve výši 12 000 Kč,

XXXII. [právnická osoba] s.r.o., se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 2 149,

XXXIII. [právnická osoba] s.r.o., se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 3 200 Kč,

XXXIV. [právnická osoba] s.r.o., se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 7 102 Kč,

XXXV. [právnická osoba] [anonymizováno], a.s., se sídlem [adresa], [IČO], ve výši 17 652 Kč,

XXXVI. společnosti [právnická osoba], se sídlem [adresa] máje [číslo], [IČO], ve výši 451 828 Kč,

podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškození společnost [právnická osoba], společnost [právnická
osoba], [právnická osoba] s.r.o., [právnická osoba] s.r.o. a společnost [právnická osoba]
odkazují se zbytkem nároku na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze.
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Beroun 29. července 2022

Mgr. Aleš Grombíř
soudce




